mencetak seorang hafidz Qur’an, karena pengasuh pondok

mengkhawatirkan akan punahnya orang yang hafal Qur’an di

Negara Indonesia.

Adanya keinginan dari pengasuh dan masyarakat

tersebut maka dibukalah pondok pesantren ini yang didirikan

oleh K.H. M.Sholeh Mahali pada 20 Maret 1990 M bertepatan

23 Sya’ban 1410 H dengan 5 orang santri. Semula pondok

pesantren ini khusus menerima santri putri, atau sering disebut

pondok putri, itu pun belum ada gedung yang layak, sehingga 5

santri putri tersebut singgah di kediaman K.H. M. Sholeh

Mahali. Kemudian semakin banyaknya santri yang ingin belajar